
 

 

 

str. 1 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

 
SZPITAL  WOJEWÓDZKI    

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża 

DZIAŁ ZAOPATRZENIA TRANSPORTU I MAGAZYNÓW 
NIP  718-16-89-321   REGON   450665024 

tel. 86 47 33 268    fax 86 47 33 210    
             e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl                  www.szpital-lomza.pl 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  
 

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018                           11 grudzień 2018 r. 
 

 
WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ) 

 
w przetargu nieograniczonym na dostawę, montaż i uruchomienie aparatury i sprzętu 
medycznego realizowane w ramach projektu WND-RPPD.08.04.01-20-0009/17 pn: Przebudowa 
Oddziału Kardiologicznego z Pododdziałem Intensywnej Opieki Kardiologicznej, Oddziału 
Rehabilitacji Kardiologicznej wraz z zakupem aparatury medycznej do oddziałów i poradni 
leczących choroby układu krążenia w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży 
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020 Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 
Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia  
Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) przekazuje poniżej wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ  
wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ: 
 
Pytanie 1 
Pakiet 2. – Wózek Reanimacyjny – 9 szt. 
Punkt 1 

• Czy Zamawiający dopuści wózek wykonany w całości z ABS? Jest to materiał znacznie 
trwalszy i estetyczniejszy w użytkowaniu oraz czyszczeniu  

Punkt 2 

• Czy Zamawiający dopuści kółka o średnicy 100 mm, nieznacznie odbiegające od 
wymaganych ? 

Punkt 11 

• Czy Zamawiający dopuści wózek bez powłoki antybakteryjnej ? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
 
 

mailto:przetargi@szpital-lomza.pl


 

 

 

str. 2 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

 
 
Pytanie 2 
Pakiet 3. – Wózek Zabiegowy – 6 szt. 
 
Punkt 1 

• Czy Zamawiający dopuści fronty wózka zbudowane z tworzywa ABS? Jest to materiał 
znacznie trwalszy i estetyczniejszy w użytkowaniu oraz czyszczeniu 

Punkt 1 

• Czy Zamawiający dopuści fronty wózka zbudowane z tworzywa HPL?  
 

Punkt 12 

• Czy Zamawiający dopuści wózek z pięcioma szufladami? Piąta szuflada będzie dodatkowym 
udogodnieniem w przechowywaniu.  

Odpowiedź:  
Zgodnie Z SIWZ 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Pakiet 2 – Wózek reanimacyjny – 9 szt.  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zamówienia w terminie do 6 tygodni od daty 

zawarcia umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym 
cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy. Jeśli 
Zamawiający nie wyrazi zgody na zaproponowany termin realizacji prosimy o informację o ile 
Zamawiający ma możliwość jego wydłużenia. 
 

2. Czy (w pkt. 2) Zamawiający dopuści wózek posiadający cztery koła przeciwpyłowe, w tym dwa z 
blokadą, koła o średnicy 150 mm?   
 

3. Czy (w pkt. 3) Zamawiający dopuści wózek posiadający system dociskania niedomkniętej szuflady 
(zamiast systemu samozamykających się szuflad)? 
 

4. Czy Zamawiający dopuści wózek bez powłoki antybakteryjnej opisanej w pkt. 11? 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie 4 
Dotyczy: Pakiet 3 – Wózek zabiegowy – 6 szt.  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zamówienia w terminie do 6 tygodni od daty 

zawarcia umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym 
cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy. Jeśli 
Zamawiający nie wyrazi zgody na zaproponowany termin realizacji prosimy o informację o ile 
Zamawiający ma możliwość jego wydłużenia. 
 



 

 

 

str. 3 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

2. Czy (w pkt. 1) Zamawiający dopuści wózek posiadający konstrukcję opartą na czterech 
kolumnach stalowych, lakierowanych proszkowo (kolor szary), fronty i uchwyty szuflad wykonane 
z tworzywa ABS, możliwość wyboru koloru uchwytów szuflad? 
   

3. Czy (w pkt. 2) Zamawiający dopuści wózek posiadający cztery koła przeciwpyłowe, w tym dwa z 
blokadą, koła o średnicy 150 mm?   
 

4. Czy (w pkt. 3) Zamawiający dopuści wózek posiadający system dociskania niedomkniętej szuflady 
(zamiast systemu samozamykających się szuflad)? 
 

5. Czy (w pkt. 8) Zamawiający dopuści wózek wyposażony w pojemnik na odpady z tworzywa z 
pokrywą umieszczony z boku wózka? 
 

6. Czy (w pkt. 9) Zamawiający dopuści wózek posiadający standardowo trzy uchylne, tworzywowe 
kuwety na akcesoria medyczne z boku wózka? 
 

7. Czy (w pkt. 11) Zamawiający dopuści wózek posiadający blat roboczy z wyprofilowanymi brzegami 
służącymi jako uchwyty do prowadzenia? 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 

 
 
Pytanie 5 
Dotyczy pakietu 1 - MYJNIA DEZYNFEKTOR 
1. Czy zamawiający dopuści urządzenie, w którym uchwyt do otwierania drzwi nieznacznie wystaje 
poza linię obudowy? 
2. Czy zamawiający wymaga, aby myjnie posiadała trójstopniową kontrolę detergentu w pojemniku? 
Rozwiązanie takie informuje użytkownika, że jest środek w kanistrze, następnie informuje że jest 
bardzo mało środka, na końcu że środek się skończył. Rozwiązanie takie daje możliwość zamówienia 
środka z wyprzedzeniem nie powodując przestoju urządzenia 
3. Czy zamawiający wymaga, aby myjnie posiadała automatyczne rozszczelnianie drzwi na koniec 
cyklu? 
Rozwiązanie takie wspomaga suszenie konwekcyjne, dzięki temu naczynia są suche i gotowe do 
ponownego użycia. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 6 
wózek reanimacyjny – 9 szt.: 

1. Czy Zamawiający dopuści wózek reanimacyjny bez powłoki antybakteryjnej? 
2. Czy Zamawiający zgodzi się na termin wykonania zamówienia 7 tygodni od daty zawarcia 

umowy? 



 

 

 

str. 4 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

3. Czy Zamawiający zrezygnuje z 2 szkoleń ponawianych w terminie 2 tygodni i 4 tygodni? 
Wózki reanimacyjne są łatwe w obsłudze i jedno szkolenie personelu medycznego 
bezpośrednio po instalacji będzie wystarczające. 

4. Czy Zamawiający zrezygnuje ze szkolenia personelu technicznego gdyż wszelkie naprawy 
powinny być wykonywane przez serwis producenta? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 7 
wózek zabiegowy – 6 szt.: 

1. Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy z uchwytami szuflad z metalu chromowanego lub 
lakierowanego? 

2. Czy Zamawiający zgodzi się na termin wykonania zamówienia 4 tygodnie od daty zawarcia 
umowy? 

3. Czy Zamawiający zrezygnuje z 2 szkoleń ponawianych w terminie 2 tygodni i 4 tygodni? 
Wózki zabiegowe są łatwe w obsłudze i jedno szkolenie personelu medycznego bezpośrednio 
po instalacji będzie wystarczające. 

4. Czy Zamawiający zrezygnuje ze szkolenia personelu technicznego gdyż wszelkie naprawy 
powinny być wykonywane przez serwis producenta? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 8 
wózek zabiegowy – 6 szt.: 
Czy Zamawiający zgodzi się na termin wykonania zamówienia 7 tygodni od daty zawarcia umowy? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ  
 
Pytanie 9 
Dotyczy Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia do 
25.01.2019r.? 
Odpowiedź:  
Zgodnie Z SIWZ 
 
Pytanie 10 
Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek reanimacyjny z wysuwanym 
blatem roboczym ze stali kwasoodpornej? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 11 
1) Załącznik nr 4 do SIWZ - Zestawienie asortymentowo - ilościowe i parametry techniczne i 
wymagane dotyczące oferowanego sprzętu medycznego (pakiet 1, poz. 29) 
Czy Zamawiający potwierdzi, że wymaga min. 10 dysz natryskowych w tym min. 2 obrotowych nie 



 

 

 

str. 5 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

wliczając głównej dyszy rotacyjnej?  
2) Załącznik nr 4 do SIWZ - Zestawienie asortymentowo - ilościowe i parametry techniczne i 
wymagane dotyczące oferowanego sprzętu medycznego (pakiet 1) 
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w co najmniej dwa niezależne od siebie 
czujniki temperatury znajdujące się na spodzie komory myjni? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
 
Pytanie 12 
Pytania do: Pakiet 2 - Wózek reanimacyjny /9 szt./ 
  
1. Czy Zamawiający dopuści wózki  reanimacyjny o konstrukcji z anodowanego wytłaczanego 

aluminium oraz częściach bocznych i tyle wózka wykonanych z odpornego tworzywa, oraz 
szufladach z tworzywa (będącego połączeniem PC i ABS)? Oferowany wózek reanimacyjny 
posiada dodatkowo w standardowym wyposażeniu wyprofilowane na tylnej ścianie wózka 
przestrzeń na cewniki i przestrzeń na butlę z tlenem, co stanowi o jego dodatkowe zalety. 

2. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w 4 obrotowe koła o średnicy 150 mm, w tym 2 
antystatyczne i 2 z hamulcem, nie pozostawiając śladów, zapewniające dzięki większej niż 
wymagana średnicy doskonałe prowadzenie i manewrowanie wózkiem? 

3. Czy Zamawiający dopuści wózek bez powłoki antybakteryjnej? W oferowanym wózku wszystkie 
brzegi są zaokrąglane, co ułatwia utrzymanie wózka w higienicznej czystości. Ponadto szuflady 
są wykonane w formie tworzywowego odlewu bez elementów łączenia, bez miejsc narażonych 
na kumulację brudu i ognisk potencjalnej infekcji. 

 (Poglądowe zdjęcie oferowanego wózka poniżej) 
  

         
  

4. Czy Zamawiający dopuści wózek reanimacyjny bez wysuwanego blatu bocznego? 
(Poglądowe zdjęcie oferowanego wózka poniżej) 
 



 

 

 

str. 6 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

   
 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
 
Pytanie 13 
Pytania do: Pakiet 3 - Wózek zabiegowy /6 szt./ 
 
1. Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy o konstrukcji z anodowanego wytłaczanego 

aluminium oraz częściach bocznych i tyle wózka wykonanych z wytrzymałego tworzywa 
sztucznego, oraz szufladach z tworzywa, będącego połączeniem PC i ABS (w tym uchwyty 
szuflad z tego samego tworzywa, jako że szuflady są jednoczęściowe)? Oferowany wózek 
posiada dodatkowo w standardowym wyposażeniu wyprofilowane na tylnej ścianie wózka trzy 
przestrzenie z przeznaczeniem na wyposażenie – przestrzeń na cewniki, przestrzeń na pudełko 
na rękawiczki oraz przestrzeń na pojemnik na odpady ostre lub butelkę, co stanowi o jego 
dodatkowe zalety. 

2. Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy, w którym możliwość wyboru koloru realizowana jest 
poprzez możliwość wyboru koloru ergonomicznych uchwytów szuflad (z możliwością opisu 
zawartości) – 9 kolorów uchwytów szuflad do wyboru.   

 
 



 

 

 

str. 7 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

3. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w 4 obrotowe koła o średnicy 150 mm, w tym 2 z 
hamulcem, nie pozostawiając śladów, zapewniające dzięki większej niż wymagana średnicy 
doskonałe prowadzenie i manewrowanie wózkiem? 

4. Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy którego uniesione trzy brzegi blatu stanowiącą 
zintegrowane, ergonomiczne uchwyty do przetaczania wózka, dzięki czemu prowadzenie wózka 
jest bardzo wygodne?    

5. Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy, który posiada w standardowym wyposażeniu 3 
uchylne transparentne pojemniki boczne z przeznaczeniem na akcesoria medyczne, zamiast 
kosza na akcesoria? Proponowane rozwiązanie jest lepsze od wymaganego. 
(Poglądowe zdjęcie oferowanego wózka poniżej) 

   

           
 

6. Czy Zamawiający dopuści wózek zabiegowy bez wysuwanego blatu bocznego? (Poglądowe 
zdjęcie oferowanego wózka poniżej) 

   
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
 
 
 
 



 

 

 

str. 8 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

Pytanie 14 
Pytania do: SIWZ (dla: Pakiet 2 - Wózek reanimacyjny oraz Pakiet 3 - Wózek zabiegowy) 
 

1. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji  z 4  do 7 tygodni od podpisania 
umowy. Wskazany przez Zamawiającego termin jest niemożliwy do spełnienia, z uwagi na 
długość samego procesu produkcyjnego jak również kumulację zamówień u producenta pod 
koniec roku kalendarzowego, co również wydłuża również terminy dostaw. Do tego dochodzi 
również prawie 2 tygodniowa przerwa w produkcji na przełomie 2018 i 2019 r. Wydłużenie 
terminu umożliwi nam złożenie oferty na przedmiotowy wózek. 

2. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu montażu i uruchomienia sprzętu - 
oferowanych wózków reanimacyjnych (pakiet 2) i zabiegowych (pakiet. 3). Zamawiający 
otrzymuje wózki w postaci nadającej się do użytku, żadne takie czynności nie są więc 
konieczne.  

3. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeprowadzenia szkolenia personelu 
medycznego, w zakresie obsługi oferowanego sprzętu oraz w zakresie konserwacji i napraw  
niewymagających interwencji serwisu- wózków reanimacyjnych (pakiet 2) i zabiegowych 
(pakiet. 4). Oferowany wyrób (wózki) jest bardzo prosty w obsłudze, a wykwalifikowany 
personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z jego obsługą w oparciu o 
wcześniejsze  zapoznanie się z instrukcją obsługi /w jęz. polskim, dostarczanej wraz z 
dostawą/, zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne do korzystania z niego. 
Ponad to ze sprzętu jakim są oferowane wózki nie uzyskuje się żadnych informacji, które 
przez personel muszą być wykorzystane i poddane interpretacji, gdy nie jest to aparatura 
medyczna. Konieczność realizacji powyższego wymogu dla oferowanego sprzętu przyczyni 
się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej.     

Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 15 
Pytanie Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności za zrealizowaną dostawę sprzętu 
medycznego z 60 dni do 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT? Powszechną 
praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 16 
PAKIET 1 – MYJNIA DEZYNFEKTOR poz. 6 : Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności 
komory 1 basen z pokrywą + kaczka lub 3 kaczki? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 17 
Dotyczy Pakietu 1: 

1. Dot. pkt. 18: Ponieważ norma PN-EN ISO 15883-1 dopuszcza dwa rodzaje suszenia – 
konwekcyjne i mechaniczne (wymuszonym strumieniem powietrza) i traktuje je 
równorzędnie prosimy o dopuszczenie do oceny myjni wyposażonych w konwekcyjny 



 

 

 

str. 9 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2018 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie 8.4. Infrastruktura społeczna 

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

 

system suszenia. System ten nie wymaga stosowania filtrów HEPA, które wymagają 
regularnej wymiany, a co za tym idzie na znacznie tańszą eksploatację urządzenia 

2. Dot. pkt. 33: Czy Zamawiający dopuści urządzenie wymagające zasilania 3 N+ max. 5,05 kW? 
3. Dot. pkt. 34: Czy Zamawiający dopuści urządzenie o szerokości  545 mm i głębokości 475 

mm? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
 
 
 

 

 

 

podpisał 
 

Dyrektor  
Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Łomży 
mgr inż. Roman Nojszewski 

 

 

 

 


